

Załącznik nr 1. Harmonogram Szkolenie Santander | Edukacja finansowa dla każdego 2024

Terminy rekrutacji do konkursu	
do 15 marca 2024 r.	Wyślij aplikację na Santander Open Academy
21 marca 2024 r.	Ogłosimy wyniki rekrutacji
od 21 do 27 marca 2024 r.	Pierwszy termin potwierdzenia udziału w szkoleniu
od 28 marca do 2 kwietnia 2024 r.	Drugi termin potwierdzenia udziału w szkoleniu (dla listy rezerwowej)

Harmonogram			
L.p.	Prelegent/Temat	Termin i godzina	Zakres tematyczny spotkania
1.	prof. dr hab. Witold M. Orłowski „Bieżąca sytuacja gospodarcza i perspektywy rozwoju Polski.”	3 kwietnia 2024, środa, godz. 18:30 – 20:00	Dowiesz się o sytuacji ekonomicznej, wielkich trendach zmieniających gospodarkę, finansach publicznych i pozycji Polski w zglobalizowanej gospodarce. Poszerzysz swoją wiedzę z kluczowych aspektów współczesnej gospodarki i wykorzystasz to w zarządzaniu swoimi finansami prywatnymi!
2.	dr Maciej Stępiński „Gospodarka z lotu ptaka, czyli makroekonomia w praktyce.”	4 kwietnia 2024, czwartek, godz. 18:30 – 20:00	Zrozumiesz jak mierzyć wielkość gospodarki. Dowiesz się, czym właściwie jest inflacja i czy należy się jej bać. Znajdziesz także odpowiedź na pytanie, dlaczego w Polsce jest niskie bezrobocie i dlaczego niezależnie od liczby bezrobotnych firmy zawsze będą miały wolne miejsca pracy.
3.	dr Marcin Flotyński „Rynek finansowy dla każdego”	6 kwietnia 2024 sobota, godz. 10:00 – 11:30	Poznasz mechanizmy rynków oraz wpływ decyzji gospodarczych na świat finansów. Czekają Cię praktyczne wskazówki dotyczące zarządzania finansami oraz poznasz kluczowe zjawiska kształtujące rynki finansowe. Dowiesz się, czym jest pieniądź i jakie ma znaczenie. Poszerzysz swoją wiedzę na temat finansów i zdobędziesz cenne umiejętności, które pomogą Ci zrozumieć usługi na rynkach finansowych i podejście do pieniędzy.
4.	mgr Piotr Żmudzki „Budowanie i znaczenie wiarygodności finansowej – podstawy wykorzystania informacji gospodarczych”	11 kwietnia 2024, czwartek, godz. 18:30 – 20:00	Zrozumiesz wiarygodność finansową, jej wpływ na nasze życie osobiste, prowadzenie biznesu czy dostęp do różnych źródeł finansowania. Poznasz jedyną w Polsce instytucję zarządzającą informacjami kredytowymi ponad 25 milionów Polaków. Dowiesz się, jak ważna jest nasza historia kredytowa, czym jest scoring BIK i jak dostęp do raportów BIK może nam pomóc uniknąć wyłudzeń czy kradzieży naszej tożsamości.
5.	dr Marcin Flotyński „Sztuka oszczędzania i inwestowania – praktyczne sposoby pomnażania majątku”	13 kwietnia 2024, sobota, godz. 10:00 – 11:30	Dowiesz się, jak skutecznie zarządzać swoimi finansami, odkryjesz tajniki skutecznego inwestowania oraz zdobędziesz praktyczne umiejętności, które pomogą Ci osiągnąć sukces finansowy. Niezależnie od tego, jaki jest poziom Twojej wiedzy finansowej, ten wykład dostarczy Ci cennych wskazówek, które można zastosować w codziennym życiu.
6.	mgr Bogusław Dziewięcki „Czy moje pieniądze w banku są bezpieczne?”	18 kwietnia 2024, czwartek, godz. 18:30 – 20:00	Poznasz ryzyka na jakie narażony jest sektor bankowy. Dowiesz się o bezpieczeństwie działalności banków, kryzysach instytucji finansowych, czy możemy im zapobiegać, jak się do nich przygotować.
7.	mgr Damian Leszczyłowski „Dlaczego brakuje towarów i jest tak drogo?”	20 kwietnia 2024, sobota, godz. 10:00 – 11:30	Zabierze on nas w pasjonującą (nomen-omen) podróż do świata transportu i logistyki, w którym nowe wyzwania, ale też globalne szoki i zagrożenia zmieniają świat, który znamy. Przybliży, w przystępny sposób, jak kwestie transportowe – szczególnie w ostatnich latach – wpływają na nasze codzienne wybory konsumenckie i osobiste finanse każdego z nas.

8.	dr Szymon Piotrowski „Alternatywne formy oszczędzania przez konsumenta.”	25 kwietnia 2024, czwartek, godz. 18:30 – 20:00	Wyjdziemy poza standardowe obszary inwestycyjne, takie jak nieruchomości i pracownicze programy kapitałowe (PPK). Omówimy zarówno mniej popularne programy oszczędnościowe a wspierane przez państwo, w tym indywidualne konta zabezpieczenia emerytalnego (IKZE), jak również inwestycje alternatywne dostępne dla konsumenta, w tym rynek kolekcjonerski i metali szlachetnych. Zastanowimy się, jakie szczególne ryzyka wiążą się z inwestycjami alternatywnymi.
9.	dr Anna Leszczyłowska „Zrozumieć podatki w Polsce – czy to możliwe?”	27 kwietnia 2024, sobota, godz. 10:00 – 11:30	Podatki – mimo iż wiele osób uważa je za nudne, a prawie nikt ich nie lubi – to fascynujący obszar ekonomii. To narzędzie, które nie tylko dotyka prywatnych finansów każdego z nas, ale także naszych osobistych decyzji i wyborów. Jakie podatki płacimy i po co? Dlaczego władza publiczna bardziej lubi jedne podatki, a inne mniej i co z tego wynika dla naszej kieszeni? Czy stawka podatkowa mówi nam wszystko o naszym obciążeniu podatkowym? Czy ulgi podatkowe mają sens? Wspólnie pochyleniem się nad tymi i innymi pytaniami pozwoli rzucić światło na to, w jakim punkcie znajdujemy się obecnie z podatkami w Polsce.